
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SETTORE SERVIZI GENERALI FINANZIARI 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 604 DEL  24/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE UTENZA FASTWEB S.P.A. 
 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE UTENZA FASTWEB S.P.A. 
 

Il Responsabile del Settore Servizi Generali Finanziari 
 

Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2023 ad oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. 
n.118/2011)”; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 110 del 27/11/2023, esecutiva, che nell’approvare 
l’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa per l’anno 2024-2026 (Piano Esecutivo di 
Gestione), ha attribuito al Responsabile del Settore Finanziario la gestione dei capitoli impegnati 
con il presente provvedimento; 

 
Ravvisata la propria competenza a provvedere in qualità di Responsabile del settore, giusto 
Provvedimento Sindacale n. 6 dell’11/06/2024 e ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari 
vigenti; 
 
Dato atto che salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 
del presente atto; 
 

       adotta il presente provvedimento: 
 

Richiamata la precedente determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. n. 210 dell’11-03-2024 
con la quale si assumevano impegni di spesa per le utenze relative a telefonia, energia elettrica, gas e 
acqua, per l’esercizio finanziario 2024; 
 
Viste le fatture relativa all’utenza Fastweb S.p.A. negli importi e con imputazione al pertinente capitolo di 
spesa, come indicato nel prospetto allegato al presente provvedimento; 
 
Effettuati, per la liquidazione tecnico contabile amministrativa, gli ulteriori controlli ed i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti e riscontrato che le fatture: 
- sono state redatte in formato elettronico della ditta creditrice e riporta l’indicazione del Codice fiscale e 

della Partita IVA; 
- sono regolari agli effetti dell’IVA e/o della tassa di quietanza; 

 
Visto e richiamato l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per 
le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. 
Split payment); 

 
Preso atto del contratto stipulato con l’Ente fornitore del servizio; 

 
        Accertato, infine, che: 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la spesa che s’intende liquidare è stata preventivamente autorizzata e rientra nei limiti degli impegni 
assunti; 

 s’è provveduto ad attribuire il CIG ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla legge 13 agosto 2010, 
n.136 e s.m.i.; 

 il creditore ha comunicato gli estremi identificativi del conto corrente riferito alla commessa pubblica 
(c.d. conto dedicato) 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di liquidare a favore della Fastweb S.p.A. le fatture relative ai consumi per telefonia fissa negli importi 

e con imputazione al pertinente capitolo di spesa, come indicato nel prospetto allegato al presente 
provvedimento. 

 
2. di dare atto che le suddette fatture sono soggette al sistema dello split payment in quanto emesse 

successivamente al 1° gennaio 2015. 
 

3. di disporre il pagamento dell’IVA secondo le modalità di cui alla L. 190/2014 e successivo decreto di 
attuazione. 

 
 
 
 
Villastellone, li 24/07/2024 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI 
GENERALI FINANZIARI 

Firmato digitalmente 
F.to:   RECCHIA Dr.ssa Anna  

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Il 25/07/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 LANZETTI Fabio 


